
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

.

Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Albino Caporale

Decreto N° 585 del  12  Febbraio 2009

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)

Allegati n°: 0

Oggetto:
POR CREO FESR 2007-2013. Asse V. Avviso per la manifestazione di interesse al cofinanziamento
di piani integrati di sviluppo urbano sostenibile (PIUSS). Modifica termine di presentazione
mediante procedura on line. Differimento presentazione documentazione in formato cartaceo.

Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006

Atto certificato il   23-02-2009

Atti Collegati:
Numero di adozione Data Tipo di intervento

Decreto soggetto a solo
controllo
amministrativo

2326  26-05-2008 Modifica

Errata Corrige:
I punti 1 e 2 della narrativa sono così sostituiti: "Visto quanto disposto dall'art. 2 della LR 1/09 "Testo unico in materia di
organizzazione e ordinamento del personale" che definisce i rapporti tra organi di direzione politica e dirigenza;  Visti gli
artt.. 3 e 7 della richiamata LR 1/09, inerenti le competenze dei direttori generali;"



IL DIRETTORE GENERALE

Visto l’art.3 della L.R. 26/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 6, della L.R. 44/2003;

Vista la deliberazione G.R. n.481 del 25/6/2007 con il quale il sottoscritto è stato nominato Direttore
Generale della D.G. Sviluppo Economico;

Visto il Programma Operativo “Competitività regionale e occupazione” FESR 2007-2013, approvato
dalla Commissione europea il 1° agosto 2007 con decisione C(2007) n.3785 dell’1.8.2007 e relativa
presa d’atto di cui alla propria deliberazione G.R. 8/10/2007 n.698; (d’ora innanzi POR CReO);

Vista la deliberazione G.R. n. 59 del 02/02/2009 “Attuazione regionale del POR “Competitività regionale
e occupazione” FESR 2007-2013 – Versione n. 7;

Preso atto che il POR individua l’Autorità di gestione del POR nel Direttore Generale della D.G. Sviluppo
Economico;

Visto l’art.37, par.4 del Regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio dell’11.7.2006 recante disposizioni
generali sui fondi strutturali;

Visto l’art.8 del Regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio dell’11.7.2006 relativo al Fondo europeo
di sviluppo regionale;

Vista la deliberazione G.R. n.785/2007, ad oggetto: “Orientamenti per l’individuazione dei territori eligibili
alle forme di sostegno previste dall’Asse 3 e dall’Asse 4 ‘Metodo Leader’ del PSR  2007/20013 e
dall’Asse V ‘Valorizzazione delle risorse endogene per lo sviluppo territoriale sostenibile’ del POR FESR
2007/2013”, con il quale sono stati individuati i comuni eligibili alla presentazione dei Piani integrati di
sviluppo urbano sostenibile (d’ora innanzi PIUSS);

Vista la deliberazione G.R. n.986/2007, ad oggetto: “La dimensione urbana nel POR CReO FESR 2007-
2013: I Piani Integrati di Sviluppo Sostenibile. Orientamenti per l’attuazione dell’Asse V”;

Vista la deliberazione G.R. n.205 del 17.03.2008 con la quale si è approvato il Disciplinare di attuazione
dei PIUSS (Piani integrati di sviluppo sostenibile) (d’ora innanzi Disciplinare);

Visto l’art.5, commi 2) e 4) del Disciplinare, che individua il Responsabile del Procedimento, le relative
funzioni e le modalità di esercizio;

Vista la deliberazione G.R: n.239/2008 ad oggetto:”POR CReO FESR 2007-2013, Asse V: Piani integrati
di sviluppo urbano sostenibile (PIUSS). Approvazione elenco definitivo Comuni eligibili alla procedura
PIUSS. Presa d’atto delle ‘Priorità e criteri di valutazione’ approvati dal Comitato di sorveglianza del POR
nella seduta del 26/3/2008”;



Vista il proprio decreto dirigenziale n.2326 del 26.5.2008 con il quale si è approvato l’Avviso per la
manifestazione di interesse al cofinanziamento di Piani integrati di sviluppo urbano sostenibile (PIUSS)
dell’Asse V del POR CReO Fesr 2007-2013;

Visto il proprio decreto dirigenziale n. 5470 del 21.11.2008, con il quale si prorogano i termini di
presentazione di 50 giorni;

Considerato che

- per effetto della succitata proroga i termini di presentazione del Piuss coincidono con giorno festivo
(8 marzo 2009, domenica), e che pertanto la presentazione dovrà avvenire il giorno successivo (9
marzo 2009);

- che, ai sensi dell’art.4, comma 3, dell’allegato A) al decreto dirigenziale 2326 del 26.05.2008,
(“Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse al cofinanziamento di Piani integrati di
sviluppo urbano sostenibile (PIUSS)), i termini per la consegna della documentazione in formato
cartaceo, esclusivamente a mano, è fissata contestualmente alla presentazione della medesima
mediante procedura on line;

Valutata l’opportunità di consentire ai Comuni di concludere l’iter di inserimento dei dati mediante
procedura on line in modo coerente con la documentazione cartacea e consentire pertanto di avere il
tempo tecnico sufficiente, successivamente alla chiusura della procedura on line, per la consegna della
medesima documentazione cartacea;

DECRETA

1. di modificare il termine di presentazione della documentazione della proposta di Piuss mediante
procedura on line di cui all’art.4, comma 1 e comma 3, lett. c)  dell’allegato A) al decreto
dirigenziale 2326 del 26.05.2008, (“Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse al
cofinanziamento di Piani integrati di sviluppo urbano sostenibile (PIUSS)”) come parzialmente
modificato dal decreto dirigenziale n.5470 del 21.11.2008, fissandolo alle ore 18 del giorno 9
marzo 2009;

2. di differire i termini di presentazione dei PIUSS in forma cartacea previsti dall’art.4, comma 1 e
comma 3, lett. a) dell’allegato A) al decreto dirigenziale n.2326 del 26.05.2008, (“Avviso per la
presentazione di manifestazione di interesse al cofinanziamento di Piani integrati di sviluppo urbano
sostenibile (PIUSS)”), come parzialmente modificato dal decreto dirigenziale n.5470 del
21.11.2008, alle ore 18 del giorno 10 marzo 2009.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell’art.5
bis, comma 1 lettera b) della L.R. 23/2007 e successive modifiche e integrazioni e sulla banca dati degli atti
amministrativi della Giunta Regionale ai sensi dell’art.18 comma 2 della medesima L.R. 23/2007.

 Il Direttore Generale



  ALBINO CAPORALE


